SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017

Nos termos do art. 90, inciso XI e do art. 101, inciso I e V, ambos do

Regimento Interno do Senado Federal – RISF, requeiro a esta Comissão de

Assuntos Econômicos, que formule consulta à Comissão de Constituição,

Justiça e Cidadania acerca da constitucionalidade das proposições de

iniciativa legislativa que tenham como objeto a criação ou instituição de

Fundos, ficando a deliberação dessas proposições pendentes de análise nesta

Comissão de Assuntos Econômicos até a manifestação daquele colegiado.

Sala das Sessões,

Senador Romero Jucá
Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
1

7
7

5
1

.
0

7
2

9
6

-
5

3

00137/2017
RQE